ASSOCIAZIONE CIDAC
CITTA’ D’ARTE E CULTURA

P.IVA - C.F. n. 06227901003

Bilancio al 31/12/2014

Sede Legale Corso Vittorio Emanuele Il, 21 ROMA RM

STATO PATRIMONIALE
(In Euro)
Forma abbreviata
ATTIVO Al 31/12/2014 Al 31/12/2013
Parziali Totali
A CREDITI VERSO SOCI PER
VERSAMENTI
ANCORA DOVUTI
Al Versamenti non ancora richiamati 0 0
All Versamenti gia' richiamati - -
TOTALE CREDITI VERSO SOCI PER 0 0
VERSAMENTI ANCORA DOVUTI
B IMMOBILIZZAZIONI
B.I IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI
B.I.90 Immobilizzazioni immateriali lorde
B..91 Ammortamento immobilizzazioni -
immateriali
B.I.92 Fondi svalutazione immobilizzazioni -
immateriali
Totale IMMOBILIZZAZIONI -
IMMATERIALI
B.ll IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI
B.I1.90 Immobilizzazioni materiali lorde 1.041 1.041
B.I1.91 Fondi ammortamento 1.041- 1.041-
immobilizzazioni materiali
B.11.92 Fondi svalutazione immobilizzazioni - -
materiali
Totale IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI 0 0
B.l IMMOBILIZZAZIONI -
FINANZIARIE
esigibili entro I'esercizio successivo -
esigibili oltre I'esercizio successivo -
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI 0 0

Cc ATTIVO CIRCOLANTE



C.l RIMANENZE

C.l CREDITI CHE NON COSTITUISCONO
IMMOBILIZZAZIONI

esigibili entro I'esercizio successivo
1) Crediti per quote associative

2) Crediti per contributi
att.istituzionale

3) Crediti per servizi
4) Altri crediti

esigibili oltre I'esercizio successivo

c.n ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON
COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI

C.lv DISPONIBILITA' LIQUIDE

TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE
D RATEI E RISCONTI ATTIVI
D.l Disaggio su prestiti

D.Il Altri ratei e risconti attivi

TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI

TOTALE ATTIVO

CONTI D’ORDINE DELL'ATTIVO
TOTALE CONTI D’ORDINE DELL'ATTIVO

12.500

28.720
10.979

52.199

52.199

13.902

66.101

66.101

38.648
15.600

1.000
10.277
11.771

38.648

3.487

42.135

42.135



PASSIVO Al 31/12/2014

Parziali Totali

A PATRIMONIO NETTO
Al Fondo Comune 17.480
All Riserva da sovraprezzo delle azioni -
Alll Riserve di rivalutazione -
A.lV Riserva legale -
AV Riserve statutarie -
AVI Riserva per azioni proprie in -
portafoglio
AVil Altre riserve (con distinta indicazione) -
AVl Avanzo (disavanzo) portati a nuovo -
A.IX Avanzo (disavanzo)di gestione 6.137
TOTALE PATRIMONIO NETTO 23.617
B FONDI PER RISCHI E ONERI -
C TRATTAMENTO DI FINE -

RAPPORTO DI LAVORO

SUBORDINATO
D DEBITI 42.484

esigibili entro I'esercizio successivo 42.484

esigibili oltre I'esercizio successivo -
E RATEI E RISCONTI PASSIVI
E.l Aggio su prestiti -
E.ll Altri ratei e risconti passivi -
TOTALE RATEI E RISCONTI PASSIVI -
TOTALE PASSIVO 66.101
CONTI D’ORDINE DEL PASSIVO
TOTALE CONTI D’ORDINE DEL PASSIVO -

CONTO ECONOMICO
CONTO ECONOMICO Al 31/12/2014
Parziali Totali

A VALORE DELLA PRODUZIONE
A.1 Ricavi delle vendite e delle prestazioni 58.738
A2 Variazione delle rimanenze di prodotti -

in corso di lavorazione, semilavorati e
finiti

Al 31/12/2013

17.297

183

17.480

24.655
24.655

42.135

Al 31/12/2013

6.557



A.3 Variazione dei lavori in corso su
ordinazione

A4 Incrementi di immobilizzazioni per lavori
interni
A5 Altri ricavi e proventi

A.5.a Contributi in conto esercizio
A.5.b Quote associative

A.5.c Altri ricavi

TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE

B COSTI DELLA PRODUZIONE

B.6 Costi per materie prime, sussidiarie, di
consumo e di merci

B.7 Costi per servizi

1) servizi esterni

2) collaboratori

3) utenze

4) trasferte

5) servizi istituzionali

B.8 Costi per godimento di beni di terzi

B.9 Costi per il personale

B.9.a Salari e stipendi

B.9.b  Oneri sociali

B.9.c  Trattamento di fine rapporto

B.9.d Trattamento di quiescenza e simili
B.9.e  Altri costi per il personale

B.10 Ammortamenti e svalutazioni

B.10.a Ammortamento delle immobilizzazioni
immateriali

B.10.b Ammortamento delle immobilizzazioni
materiali

B.10.c Altre svalutazioni delle
immobilizzazioni

B.10.d Svalutazioni dei crediti compresi
nell'attivo circolante e delle
disponibilita liquide

B.11 Variazioni delle rimanenze di materie
prime, sussidiarie, di consumo e merci

B.12 Accantonamenti per rischi

B.13 Altri accantonamenti

B.14 Oneri diversi di gestione

TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE

Differenza tra valore e costi della
produzione

C PROVENTI E ONERI FINANZIARI
C.15 Proventi da partecipazioni

C.16 Altri proventi finanziari

C.17 Interessi ed altri oneri finanziari

TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI

36.497
81.500

102.959
43.390
627
18.442
3.170

117.999

176.737

0

168.588

1.207

169.795

6.942

485

-485

76.555
5.500
70.200

855

83.112

77.383
24.692

42.570
712
5.296
4.113

3.591

80.974

2.138

328

-322



E

E.20

E.20.a
E.20.b
E.21

E.21.a
E.21.b
E.21.c

PROVENTI E ONERI STRAORDINARI

Proventi straordinari

Plusvalenze da alienazione

Altri proventi straordinari

Oneri straordinari

Minusvalenze da alienazioni

Imposte relative a esercizi precedenti
Altri oneri straordinari

TOTALE PROVENTI E ONERI
STRAORDINARI

Risultato prima delle imposte

22

22.a
22.b
22.c

23

Il Bilancio sopra riportato € vero e reale e corrisponde alle scritture contabili.

Imposte: correnti, differite e anticipate
Imposte correnti ( IRAP )

Imposte differite

Imposte anticipate

Avanzo (disavanzo) di gestione

320

Il Segretario Generale

(Ledo Prato )

6.457 1.816
320 1.633
1.633

6.137 183



